L E X XXXVIII.
Pro foso. In iudicio societatis, & ceteris bona fidei ita
dicijs, tam viuenter salibus, quam specialib. cau-
tiones pro futuro dannio, & lucro interponuntur. h.d. Contra
hoc op. gl. de l. §. i.inf. de vñ. vbi tractus futuri temporis non
spectat ad iudicem. Sol. hic futurum habet dependentiam a iu-
re praetexto, vel praecepto, ibi a futuro tantum. nec hic venit per
se, sed gratia aliarum rerum quae in societate venit. & de hoc
latius dicam in contrario.

S. Si tecum Sumptus facti in rebus communibus repetuntur actione pro socio, vel communi diui. & in persecutorijs vna tollit aliam h.d.

L E X XXXIX.

Socii inferenti motuum in locum communem, tenetur pro socio, h.d. Opp. cum gl. & imo agatur fam. erci, vel coi diqi. vt s. de relig. & lmp. pt. fu. 1.2. San. & socius. Sol. q. ibi erat communis alia causa, quam locicitas. Quero, an per hanc illationem, nec locus officiatur religiosus? Respondeo distinguendo, vt in 1. gl. 1. princ.

L E X . XL.
Hæres. Hæres socij licet non sit socius tenetur explicare inchoata per defunctum, in qd. venit eius dolus.

S V M M A R I V M.
Stipulatio pœnalis, anno et obligationem.
Obligatio ex causa pœnali.

Sollicitatio ex causa oneroſa, quare non nouatur ſicut ex lucrativa?

Si quis a loco. Stipulatio penalis non nouit praece-
denteum obligationem ex causa one-
rosa descendenter, sed per exceptionem valet illam, que

aut hæc stipulatio poenalis fuit adiecta animo nonundi. & tunc
tenus concurrent. h.d.Gl.opp.de Linon distinguemus. in princ.
S.de arbi. sol.ibi loquitur de poena adiecta loco rei. vt in gl.Op.
aut hæc stipulatio poenalis fuit adiecta animo nonundi.

¶ p[ro]p[ter] q[uod] dicitur antea animo hoc datur, & tec-
non potest ex prima agi, etiam in eo q[uod] minus est; quia noua
ta est aut fuit adiectio nō nouandi animo, & tunc vtrq[ue]; reman-
et efficax, & validia. Sol[ita] q[uod] hic nou est novatio, ideo lofum per
exactionem tollitur alia, quatenus est exactum, vt in l[og]o. Nec
subiungit gl[ori]a p[re]sumit nouatio, q[uod] minus est in poenali, q[uod] in
principali, ut p[re]sumit. Contra istam lo[go] replicat gl[ori]a de obligatio-
num ferre. S[ed] i[n]f[er]m[us] de ac[co]r[di]o & ob[lig]ati[on]e s[ecundu]m non nisi. Huius timore, q[uod]

Si Azo. dicitur ab eo, q̄ dixit, in dubio nō fieri nouationem. Et dicit̄. S. in dubio fieri nouationem pro rata pena in stipulatione deducatur. Sed dic melius, & plenius distinguendo, cum quaeritur, s̄ in stiplo pena si nouet obligationem praecedentem, aut quaeritur ante illius commissionem, & non nouat, ut infra de noua. I. quoties. S. si id, q̄ sub p̄dōne & no. in d. l. obligationum fecerit. S. placeat. Aut post eius commissionem, & tunc, aut stat de expressa intentione voluntate, illam ferua, ut hic in glo. Aut dubitabit, & tunc, aut praecedentem eam liberatoria, & non